
Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel

Zápis z valné hromady HK MD Šumperk, konané dne 7.6.2010 
v 18.00 hod., v jídelně Základní školy – Dr. E. Beneše 1, Šumperk

Přítomno: 39 členů (viz příloha Prezenční listina)

PROGRAM VALNÉ HROMADY:

1.   Zahájení valné hromady a úvodní slovo předsedy klubu
2.   Volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a skrutátora
3.   Schválení programu valné hromady
4.   Zpráva Výboru klubu o činnosti a hospodaření klubu, účetní uzávěrky a rozpočtu
5.   Zpráva kontrolní komise klubu
6.   Schválení účetní uzávěrky, rozpočtu, zprávy kontrolní komise a zprávy Výboru klubu o 
činnosti a hospodaření klubu
7.   Přestávka
8.   Zhodnocení uplynulé sezóny a plán na příští sezónu, seznámení s problematikou 
financování klubu, výši a způsobu hrazení členských příspěvků a převod soutěže SD pod 
Hokej Šumperk 2003 o.s.
9.    Prezentace hráčské smlouvy
10. Předložení a schválení usnesení Valné hromady
11.  Ukončení Valné hromady
12.  Diskuse

1. V 17.15 hod. nebyla přítomna nadpoloviční většina všech členů klubu, po uplynutí jedné 

hodiny zahájil v 18.15 hod. předseda Klubu Ing. Petr Hrbek valnou hromadu, a 

konstatoval, že valná hromada je usnášeníschopná. Z celkového počtu členů 138 členů je 

přítomno 39 členů.

Jako čestný host byl přítomen starosta města Šumperka Mgr. Zdeněk Brož

2. Volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a skrutátora

Zapisovatel: Ing. Pavel Kouřil

Hlasování: pro: 38, proti: 0, zdržel se 1 (hlasů)

Ověřovatel zápisu: Ing. Vladimír Zouhar

Hlasování: pro: 38, proti: 0, zdržel se 1 (hlasů)



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel

Skrutátoři + návrhová komise: Černá Jana, Hojgrová Jana, Horníček Václav

Hlasování: pro: 36, proti: 0, zdržel se 3 (hlasů)

3. Schválení programu valné hromady.

Předseda navrhl vypustit bod 7. – přestávka, sloučit 2 body 8. na pozvánce do jednoho a 

k bodu 8. navíc přidat změnu umístění soutěže SD – převodem pod Hokej Šumperk 2003 o.s.

Hlasování: pro: 39, proti: 0, zdrželi se: 0 (hlasů).

4. Zpráva Výboru klubu o činnosti a hospodaření klubu, účetní uzávěrky a rozpočtu
Předseda přednesl zprávu o hospodaření klubu k 31.12.2009. Konstatoval, že účetně byl klub 
k 31.12.2009 ve mírném zisku 189 231,96 Kč. Navrhl schválit účetní uzávěrku a použít část 
ze zisku ve výši 120 754,04 Kč na úhradu ztrát z předchozích sezón. Zbývajících 68 476,92 
Kč převést jako nerozdělený zisk do dalšího účetního období.
Konstatoval rovněž, že k dnešnímu dni nejsou ještě řádně vybrány příspěvky za rok 
2009/2010 ve výši 86 000,- Kč a navrhl, aby na příští schůzi výboru klubu bylo s konečnou 
platností rozhodnuto o klubových trestech pro neplatiče dle platných stanov klubu.

5. Zpráva kontrolní komise klubu
Předseda kontrolní komise L. Blaháček přednesl zprávu o kontrole hospodaření HK MD 
Šumperk, kterou provedla kontrolní komise ve složení L. Blaháček, O. Dočekal, D. Evjaková. 
Zpráva kontrolní komise je přílohou tohoto zápisu. Kontrolní komise členům valné hromady 
navrhuje:
1. Uložit výboru zpracování účetní směrnice klubu
2. Uložit výboru zpracování účinnějších opatření pro placení a případné vymáhání příspěvků a 
pohledávek
3. Uložit výboru vypracování návrhu reálného financování činnosti klubu

6. Schválení účetní uzávěrky, rozpočtu, zprávy kontrolní komise a zprávy Výboru klubu 
o činnosti a hospodaření klubu

Hlasování: pro: 39, proti: 0, zdrželi se: 0 (hlasů).

7. Vynechán

8. Zhodnocení uplynulé sezóny a plán na příští sezónu, seznámení s problematikou 
financování klubu, výši a způsobu hrazení členských příspěvků a převod soutěže SD pod 
Hokej Šumperk 2003 o.s.

Předseda přednesl zprávu o výsledcích jednotlivých kategorí klubu v minulé sezóně. 
Informoval o podpisu smluv a spolupráci s HC Uničov a průběhu přípravy na sezónu 
2009/2010. Informoval o průběhu zdravotních prohlídek v místní nemocnici, zakoupení 



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel

defibrilátoru pro potřeby klubu a o provedených úpravách a opravách v šatnách ZS před 
začátkem a v průběhu sezóny 2009/2010.
Informoval dále průběhu přípravy na sezónu 2010/2011, spolupráci s HC Uničov a nově i 
s HC Rýmařov. Informoval o rozdělení trenérů k jednotlivým kategoriím, o změnách 
v placení příspěvků (zvýšení částek, změna termínů a změna principu placení u golmanů). 
Informoval o výhodách převodu SD pod hlavičku Hokej Šumperk 2003 o.s. jak z hlediska 
možného hostování hráčů tak i z hlediska financování klubu.

9. Prezentace hráčské smlouvy
Předseda klubu informoval přítomné o plánu zavedení Hráčské smlouvy do konce roku 2010 
pro všechny hráče od 3. třídy. Každý bude mít na výběr ze 2 možností. Buď podepíše 
Hráčskou smlouvu, uhradí členské a oddílové příspěvky a o ostatní náklady spojené s tímto 
hráčem se postará klub, nebo nepodepíše smlouvu a náklady na provoz sezóny si bude hradit 
kompletně sám. Cena na sezónu 2010/2011 bude vypočtena ze skutečných nákladů za 
uplynulou sezónu na jednoho hráče v daném ročníku, bez započtení nákladů na provoz ZS.

10. Předložení a schválení usnesení Valné hromady

Návrh na usnesení z VH HK MD Šumperk OS dne 7.6.2010:

 Valná hromada  schvaluje zprávu výboru klubu o činnosti a hospodaření klubu za 

sezónu 2009/2010.

 Valná hromada schvaluje účetní uzávěrku klubu k 31.12.2009 s tím, že hospodářský 

výsledek k 31.12.2009 ve výši 189 231,96 Kč bude ve výši 120 745,04 Kč použit na 

úhradu ztrát z minulého období a zbytek ve výši 68 486,92 Kč převeden jako 

nerozdělený zisk do dalšího účetního období

 Valná hromada schvaluje zprávu kontrolní komise a ukládá výboru klubu:

o Zpracování účetní směrnice klubu

o Zpracování účinnějších opatření pro placení a případné vymáhání pohledávek

o Ukládá vypracování návrhu reálného financování činnosti klubu

 Valná hromada schvaluje plán činnosti a rozpočet na sezónu 2010/2011, včetně 

převodu soutěže staršího dorostu k juniorům do Hokej Šumperk 2003 o.s.

 Valná hromada schvaluje výborem prezentovaný model hráčská smlouva, členský 

příspěvek nebo platba celoročních nákladů na hráče družstva a ukládá výboru klubu 

připravit její zavedení od družstva 3.třídy výše do konce roku 2010. Pro stanovení 

nákladů na hráče každého družstva vycházet z účetních dokladů roku 2009.



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel

Hlasování: pro: 38, proti: 0, zdrželi se: 1 (hlasů).

11.  Ukončení Valné hromady
V 19:20 předseda Valnou hromadu ukončil

12.  Diskuse

Otázka: Jak bude řešit oddíl ty rodiče, kteří již golmanům nakoupili výstroj?
Odpověď: Toto bude řešeno individulálně. Je možné, že oddíl výstoj od rodičů 
odkoupí

Otázka: Bude trenink golmanů i nadále v ranních hodinách (6:00)
Odpověď: ANO

Otázka: Jak se budou řešit dlužníci ?
Odpověď: Na příští schůzi výboru bude individuálně posouzeno. Minimálně však 
dostanou do doby vyřešení dluhu zákaz startu. Budou muset zaplatit dlužné příspěvky 
a zaplatit ještě i příspěvky nové

Otázka:  Do kdy platí hráčská smlouva?
Odpověď: Do 18 let věku hráče

Otázka:  Může klub prodat hráče bez jeho vědomí pokud bude mít s klubem uzavřenu 
hráčskou smlouvu?
Odpověď: NE 



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel

Přílohy: Zpráva kontrolní komise
Prezenční listina



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel



Podpisy : ……………………………………………………………………………………….
                          předseda  OS                        zapisovatel ověřovatel




